nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis aut invaliditatis vitio seu intentionis Nostrae, vel alio quovis defectu notari, impugnari, sed semper et in perpetuum validas et efficaces esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere; sicque ab omnibus cuiuscumque gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis censi volumus; mandantes, ut earumdem praesentium transumptis etiam impressis manu tamen alicuius publici Notarii subscriptis, et sigillo Personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae approbationis, ratificationis, reservationis, concessionis, relaxationis, commissionis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraere. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo octuagesimo quarto, Kal. Novembris, Pontificatus Nostri anno septimo.—C. CARD. SACCONI PRO-DATARIVS—F. CARD. CHISIVS. VISA—DE CVRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS—Loco ✠ *Plumbi*.—*Reg. in Secret Brevium*.—I. CVGVNONIVS.

EXS. CONGREGATIONE CONCILII.

VALVEN.

DUBIA CIRCA DISPENSATIONES MATRIMONIALES QUOAD

ANGUSTIAM LOCI.

Die 8 Martii 1884.

Per summaria precum.

COMPENDIUM FACTI. In dioecesi Valven. terrulla *Rocca Calacii* est contermina loco *Calasii*, a quo distat passus quadringentos quadraginta duos (*metri ottocento circa.*) Sed semita adeo est aspera, ut qui a Calasio petit Roccam Calasii, dimidiam horam in itinere absumant necesse est. Parochus quando petit dispensationes matrimoniales pro incolis *Rocce Calasii* affert inter causas *angustiam loci*. Et revera locus angustus est si ipsum solum respicias; at non angustus si incolae istius connumerentur cum incolis *Calasii*. Ita Parochus se agere asserit quia semper ita actum est.

Modó Ordinarius Valven. sequens proponit dubium: «*quando ambo sponsi incolunt Roccam Calasii, pro obtinenda matrimoniali dispensatione, potestne afferri pro causa angustia loci quamvis Rocca Calasii, non distat a Calasio mille passus?*»

Antequam veré quaestio examini EE. Patrum subijceretur, percontari placuit S. Paenitentiarium et A. Datarium, circa normam et praxim in dispensationibus ex causa *angustiae loci*. S. Poenitentiarium respondit quod expletis accuratis investigationibus in suo Archivio, nihil inventum fuerit pro constituenda certa ac determinata norma quoad expetitas declarationes.

Apostolica autem Dataria haec habet: «*Angustia loci verificatur cum ejus focularia numerum tercentum non excedant; nec officit quod locus angustus parum ab alio*

dissitus existat, dummodo ista duo loca sint inter se distincta ac diversa, propriamque denominationem habeant. Aliqua autem distantia requiritur in Suburbiiis, quae quamvis civitatis partem constituent, nihilominus *Angustia* in ipsis admittitur cum per milliare aut paulo minus a civitate distent. Ita sentiunt Pyrrus Corrado in *Praxi dispens. Apost. lib. 7, cap. 5: De justis de dispens. matrim. lib. 3, cap. 2*. Hujusmodi autem doctrinae exammissim consonat hujus Datariae Apostolicae praxis.»

DISCEPTATIO SINOPTICA.

Absque dubio *angustia loci* veluti alia quaecumque causa allegari nequit in casu quo revera non verificatur. Ut autem verificetur, requiritur, praeter alia, ut locus, pro quo affertur, distet a finitimis ultra milliare, et distinctam denominationem habeat. Hoc patet 1.^o ex praxi universim inducta; 2.^o ex auctoritate illorum juris peritorum, qui contendunt non posse allegari praedictam causam quando feminae non desint viri paris conditionis in locis circumvicinis, quia in loco censetur esse juxta vulgarem moralemque loquendi modum, qui parum distat ab illo. Gonzalez *ad reg. 8 Canc. Gloss. 43 num. 10: Pellicion 22 Illustr. 9, 5, col. 1*; et quod parum distat nihil distare videtur. Bonac. *de matr. 9, 1, punct. 4, prop. 1, num. 3.^o—3*, denique patet ex decisione S. C. C. in *Oveten. Dubia etc. diei 16 Decembris 1876 per Summ. Precum*, in qua declaratum est «*angustiam loci non esse desumendam a numero focorum cujusque Parœciæ, sed a numero focorum cujuscumque loci, vel etiam plurium locorum, si non distent ad invicem ultra milliare.*»

(Se concluirá.)

SOBRE LA MÚSICA EN LAS IGLESIAS.

La siguiente circular con fecha del 21 de Setiembre de 1884 y el reglamento que la acompaña, han sido dirigidos á los Obispos de Italia por la Secretaria de la Sagrada Congregacion de Ritos.

La circular y el Reglamento son notabilísimos y oportunos, y pueden tener grande aplicacion á España:

«Monseñor:

»A fin de poner remedio eficaz á los graves abusos que se han introducido en la música sagrada de diversas iglesias de Italia, se ha redactado un reglamento anejo á la presente carta circular. Este reglamento, por el celo de la Sociedad de Santa Cecilia de acuerdo con la autoridad eclesiástica, ha sido ya aplicado en las archidiócesis de Nápoles, Milan y otras partes, habiendo merecido la completa aprobacion del Sumo Pontífice.